



PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA DI ARREDI A CATALOGO E SU MISURA PER IL NUOVO “SALONE DEL FUTURO”

CIG 8446444217 - CUP E46J19000170005

ULTIME RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTO PERVENUTE

DOMANDA 1

All’art. 3 disciplinare di gara si precisa che : "La fornitura si intende comprensiva di trasporto, consegna al piano, posa in opera, montaggio, asporto e smaltimento di imballaggi, rimozione dei materiali di risulta e loro trasporto a rifiuto, pulizia dei locali al termine della posa in opera." Ci potete confermare che i locali saranno sgombri e puliti, e che non sono previste attività di asporto e smaltimento di materiali terzi rispetto alla fornitura dell'aggiudicatario?

RISPOSTA 1

Si conferma che i locali saranno sgombri e puliti e che non sono previste attività di asporto e smaltimento di materiali terzi rispetto alla fornitura dell'aggiudicatario.

DOMANDA 2

All’art. 7.3 del disciplinare di gara si dice che: "La comprova del requisito, è fornita secondo le disposizioni di cui all’art. 86 e all’allegato XVII, parte II, del Codice mediante dichiarazioni, certificazioni o attestazioni di regolare esecuzione rilasciate dai committenti delle forniture dichiarati contenenti l’indicazione dell’oggetto, dell’importo e del periodo di esecuzione."

Riferendosi appunto alla parte citata del Codice Appalti, la comprova può quindi essere costituita dall'autocertificazione del Legale Rappresentante della Stazione appaltante, in cui vengano riportati periodo contrattuale, oggetto dell'appalto, e importo del contratto, e questo sia per committenza pubblica che privata?

RISPOSTA 2

Sì, purché le certificazioni del legale rappresentante della Stazione appaltante o del committente privato siano su carta intestata del committente stesso, complete di tutte le informazioni richieste e regolarmente sottoscritte.

Milano, 24/11/2020

Il Responsabile del procedimento
(Giovanni Pellegrinelli)
f.to digitalmente